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نشست اعضای كارگروه ورزش حزب موتلفه اسلامی با معاونت پارلمانی وزارت ورزش

گفتاری از یحیی آل اسحاق؛

روش های دلارزدایی از اقتصاد كشور 
با  بازرگانی  پیشین  وزیر  اسحاق  آل  یحیی 
بیان اینکه مقدمات خروج دلار از معاملات 
شده،  شروع  که  است  زیادی  مدت  ایران 
به  گذشته  زمان های  از  ما  کرد:  اعلام 
تحت  آمریکا  تحریم های  و  فشار ها  دلیل 
فشار بوده ایم، تمام معاملات نفتی از جمله 
انجام  دلار  با  نیز  اوپک  نفتی  معاملات 
می شود به همین دلیل ایران برای خروج از 
این فشار، راهکار های لازم را برای خروج از 

این سلطه در برنامه خود قرار داد.
دلار  حذف  اینکه  بر  تاکید  با  آل اسحاق 
گفت:  است،  اقداماتی  نیازمند  اقتصاد  از 
کشور هایی می توانند در این امر موفق باشند 
دنیا، منطقه و  با  متوازنی  روابط تجاری  که 

کشور های مورد معامله خود داشته باشند.
خروج  الزامات  از  اقتصادی  کارشناس  این 
با  تجاری  توسعه  و  توازن  را  دلار  سلطه  از 
وی  دانست.  جهان  و  منطقه  کشور های 

و  استراتژی ها  دیدگاه ها،  اگر  کرد:  تصریح 
مدیریت ما در رابطه با توسعه تجارت اصلاح 
و درست شود به خوبی می توانیم از عهده این 

امر برآییم. 
آل اسحاق همچنین به معاملات ایران با چین، 
عراق و سازمان همکاری شانگهای اشاره کرد 
و گفت: اگر این معاملات را عملیاتی و از شعار 
خارج کنیم به آن نسبت هم روابط تجاری ما 
توسعه پیدا می کند، می توانیم به همان نسبت 

از سلطه دلار خارج شویم و از تهدید، تحریم و 
جنگ اقتصادی رهایی یابیم. 

حوزه  در  چه  را  تجارت  افزایش  مساله  وی 
داخلی و چه در حوزه خارجی مستلزم نگاه 
ویژه مسئولان دانست و تصریح کرد: تجارت 
کشور نیاز به نهادی مستقل و مجزا دارد که 
آن را مدیریت کند. زیرا تنها با یک وزارتخانه 
نمی توان هم به بخش صنعت، هم معدن و 

هم تجارت پرداخت.

قلمرو مداخلات دولت اسلامی در امور زندگی مردم 
نوشتاری از حسین انواری؛

 هر حکمی که با توده مردم مرتبط باشد و بخشی از بدنه جامعه را با خود 
درگیر کند یک حکم اجتماعی شمرده می شود و هر واجبی که آشکارا ترک 

شود و هر فعل حرامی که آشکارا انجام شود ، گناهی است اجتماعی
 اگر شخص یا گروهی اصل حجاب و پوشش زنان را که از احکام ضروری 
اسلام است آشکارا مخدوش کند دولت اسلامی موظف می گردد با پیمان 
شکنان که زمینه ناهنجاری در فضای عمومی را ایجاد نموده اند برخورد نماید 

و به وسیله یکی از روش های متنوعی که برای هدایت وجود دارد به انجام یا 
ترک فعل، مخالف با شرع و قانون اقدام نماید برای برقراری عدالت اجتماعی

با ساختارهای  افراد جامعه  اقتضا دارد که   لازمه حفظ نظام حکومتی، 
حکومتی سازگار باشند که در نتیجه حفظ نظام اسلامی هم مستلزم آن است 
که مردم جامعه بر اساس تعالیم دینی بگونه ای هدایت گردند تا زمینه حفظ و 

پایداری نظام اسلامی مستحکم باقی بماند
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قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: مجلس و دولت باید تمرکز خود را در جهت 
تحقق شعار سال و حل مشکلات اقتصادی و رشد تولید بگذارند تا بتوانیم از شرایط بحرانی 

حال حاضر عبور کنیم.
حمیدرضا ترقی در گفت وگو با ایرنا درباره فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر همدلی و 
همکاری قوای سه گانه اظهار کرد: یکی از مهمترین نشانه های همکاری دولت و مجلس 

جلسات مشترک مساله شناسی میان آنها است.
وی افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، برای حل مسائل و مشکلات جامعه و 
مردم مکانیزمی در دولت پدید آمده و در شهرستان ها و استان ها تیم هایی برای مساله شناسی 
تشکیل شده اند تا براساس این گزارش ها دوطرف بنشینند و چاره اندیشی کنند و ببینند آیا 

حل مشکلات مردم نیاز به قانون دارد یا اینکه باید در اجرا حل شود.
قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسلامی بیان کرد: این همفکری دستگاه های اجرایی و 
قانونگذاری می تواند کمک بسیار خوبی در زمینه رفع مشکلات روزمره ای که مردم با آن 

سر و کار دارد بکند.
وی تصریح کرد: به نظر می رسد جلسه سران سه قوا که عمدتاً برای چنین منظوری شکل 
گرفته و تشکیل شده است به مسائل اساسی جامعه به خصوص حوزه اقتصاد و سایر حوزه ها 
اختصاص پیدا کند و بر آن اساس بتواند در جهت حل مشکلات اساسی کشور تصمیمات 
بجا، به موقع و فوری را بگیرد که به رضایتمندی مردم و افزایش مشارکت در عرصه سیاسی 

کشور سرعت ببخشد.
قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسلامی درباره اقدامات عملی مجلس برای همکاری با 
سایر قوا گفت: زمانی که روسای قوا این مسائل را مطرح می کنند لازمه آن این است که 
بدنه دولت و مجلس به این شعار و تعهد پایبند باشند و اینگونه نباشد که رئیس قوه برای 
همراهی، هماهنگی و همکاری اعلام آمادگی کند اما بدنه آن یعنی وزارتخانه ها، مجلس و 

نماینده ها از این کار پرهیز کنند و کار خودشان را انجام دهند.
ترقی خاطرنشان کرد: طبیعتاً لازمه این امر هم آن است که بدنه دولت و مجلس کاملا 
اغنا شوند و براساس یک اغنا نمایندگان، هیات دولت، وزرا، مدیران کل و استانداران در این 

زمینه همکاری و همراهی لازم را 
داشته باشند اگر این اتفاق بیفتد و 

بدنه با هم همراهی کنند طبیعتا شعار 
روسای قوا محقق می شود.

وی با اشاره به مشکلات اصلی کشور و 
فرمایش رهبری در عدم پرداختن 

به مسائل حاشیه ای  گفت: 
همانطور که رهبر معظم 

فرمودند  انقلاب 
اصلی  مسائل 
کشور در درجه 

اول حل مشکلات اقتصادی و اقتدار اقتصادی و معیشت مردم و جلوگیری از رشد تورم و 
رشد تولید است.

قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسلامی خاطرنشان کرد: بنابراین هم باید از افزایش تورم 
جلوگیری و هم باید زمینه رشد تولید فراهم شود و در کنار آن مسائل فرهنگی به لحاظ 

زیرساختی مورد توجه در مرحله بعد قرار گیرد.
ترقی افزود: طبیعی است که اگر رضایتمندی مردم در این مرحله از طریق حل مشکلات 
اقتصادی آنها فراهم نشود ما در ارتباط با انتخابات پایان سال دچار مشکلات جدی خواهیم 

شد.
وی ادامه داد: به طور یقین توجه به توطئه های دشمن، رصد تحرکات دشمن و خنثی کردن 
آنها از اهمیت ویژه ای برخوردار است و دستگاه هایی که در این زمینه مسئول هستند باید 

اقدامات لازم را انجام دهند.
قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسلامی تاکید کرد: مجلس و دولت همه انرژی و تمرکز 
خود را باید در جهت تحقق شعار سال و حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و رشد 

تولید بگذارند تا بتوانیم از شرایط کنونی عبور کنیم.
اسلامی  موتلفه  حزب  مرکزی  شورای  عضو  انبارلویی  محمدکاظم 
درگفتگو با مهر در خصوص سخنان مقام معظم رهبری در مورد رفراندوم 
در مراسم افطاری دانشجویان، گفت: ما تنها انقلابی هستیم که بعد از 
پیروزی خود، نوع حکومت و نامش را به رفراندوم گذاشتیم. همین طور 

دو بار قانون اساسی خود را به رفراندوم گذاشتیم.
وی افزود: رفراندوم چیز بدی نیست و می توانیم مسائل و مشکلاتی که 

نیاز به عزم و اراده ملی دارد از این طریق حل کنیم.
انبارلویی ادامه داد: در اصل ۵۹ قانون اساسی که شرایط آن را مشخص 
کرده است، نمایندگانی که برای تصویب قوانین انتخاب شده و به مجلس 
رفته اند، می توانند با دو سوم آرا به رفراندوم رأی دهند. هر چند تاکنون 
هیچکدام از آنان به موضوع رفراندوم رأی نداده  اند و اصلًا موضوعی 

نبوده که نیازمند این نظر سنجی بوده باشد.
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با اشاره به طرح موضوع 
رفراندوم از سوی برخی مسؤولین، اظهار داشت: آقای روحانی در زمان 
ریاست جمهوری خودشان و بعد از آن، این موضوع را مطرح کرد. در 
حالی که همان موقع هم در صلاحیت او نبود که آن را مطرح کند، چون 

این امر در صلاحیت و اختیارات مجلس است.
این فعال سیاسی و رسانه افزود: در حالی که روحانی که خواستار رفراندوم 
بوده و هست، باید بگوید ما در حال حاضر چه مشکل غیر قابل حلی را 

داریم که مجبوریم به صورت رفراندوم از مردم بپرسیم.
وی خاطر نشان ساخت: آیا آن زمانی که در اوایل دوره ریاست جمهوری 
آقای روحانی و زمانی که از مردم خواست برای گرفتن یا نگرفتن یارانه 
مجدداً ثبت نام کنند و بالای ۹۰ درصد مردم خواستار پرداخت یارانه 

شدند، این رفراندوم نبوده است؟

انبارلویی تصریح کرد: در واقع موضوع رفراندوم روپوشی برای پوشاندن 
ناکارآمدی و گریز از انجام وظایف توسط برخی مسئولین شده است.

وی با بیان اینکه مشکلات با علم و تدبیر مجلس و شوراها که مردم 
دنیا  کجای  هیچ  در  کرد:  تأکید  است،  حل  قابل  می کنند،  انتخابی 
موضوعات مهم امنیتی و فرهنگی را به رفراندوم نمی گذارند. البته کشور 
یک سری مسائل اجتماعی و اقتصادی دارد که مسئولینی را برای حل 
آنان انتخاب کرده ایم و اگر نتوانند این مشکلات را رفع کنند دیگر در 

انتخاب های بعدی به آنان رأی نخواهیم داد.

محمدكاظم انبارلویی:

تنها انقلابی هستیم 
كه حکومت 

و نامش را
 به رفراندوم گذاشت 

رفراندوم خواهی 

روپوشی برای پوشاندن 

ناكارآمدی ها است

قائم مقام دبیركل حزب موتلفه اسلامی:

مجلس و دولت تمركز خود را روی 
تحقق شعار سال بگذارند 
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نشست اعضای كارگروه ورزش حزب موتلفه اسلامی با معاونت پارلمانی وزارت ورزش

بادامچیان: دنیا روی ورزش حساب ویژه باز كرده است 
رومیانی: كارگروه ورزش حزب موتلفه، گنجینه گرانبهایی از اطلاعات است 

نخستین نشست کارگروه ورزش حزب 
موتلفه اسلامی در سال جدید با حضور 
معاون پارلمانی و امور استان ها و حقوقی 
اسدالله  دکتر  و  جوانان  و  ورزش  وزارت 
بادامچیان، دبیر کل حزب موتلفه اسلامی 

برگزار شد.
موتلفه  دبیر کل حزب  بادامچیان  دکتر 
از  تقدیر  این نشست ضمن  اسلامی در 
فعالیت های کارگروه ورزش تصریح کرد: 
ویژه ای  روی ورزش حساب  دنیا  امروزه 
در  مقوله  این  از  دولت ها  و  کرده  باز 
استفاده  نظر خود  مورد  اهداف  راستای 
می کنند. بدیهی است در این رابطه نگاه 
ما با دیدگاه برخی از کشورها تفاوت زیاد 
دارد. در نظر ما ورزشی اهمیت دارد که در 
آن ارزش های فرهنگی و اخلاقی رعایت 
ادب،  ورزش،  نوع  این  در  باشد.  شده 
دارد.  قرار  اولویت  در  احترام  و  معرفت 
از نظر ما ورزش، هدف  به عبارت دیگر 
نیست بلکه هدف، ساخته شدن انسان و 

آراستگی وی به زیور معرفت است.
دبیر کل حزب موتلفه اسلامی ادامه داد: 
یونان  در  که  ورزشی  به  هنوز  غربی ها 
انجام  نادرست  شکل  آن  با  و  باستان 
که  حالی  در  می کنند  افتخار  می گرفت 

ورزش مورد علاقه ایرانیان، ورزش باستانی 
آیینی  این رشته  به  نیز  امروز  ما  و  بوده 
و   قدمت  از  که  ورزشی  افتخار می کنیم. 
پیشینه طولانی برخوردار و مبتنی بر اصول 

جوانمردی، فتوت و شعائر مذهبی است.
سپس  اسلامی  موتلفه  حزب  کل  دبیر 
سلامت  در  ورزش  جایگاه  و  اهمیت  به 
به  ورزش  کرد:  تاکید  و  اشاره  جامعه 
مفهوم واقعی آن علاوه بر تقویت جسم 
و آمادگی بدنی برای رسیدن به مدال باید 
سلامت عمومی جامعه و تقویت فرهنگ 

خودی را نیز مورد توجه قرار دهد.
در این نشست، محمدرضا تهرانی، رئیس 
اسلامی  موتلفه  حزب  ورزش  کارگروه 
گزارش کوتاهی از عملکرد و فعالیت های 
سال گذشته این مجموعه ارائه کرد. وی 
با اشاره به حضور شخصیت ها و مدیران 
مختلف اعم از مسئولین دستگاه ورزش، 
اندرکاران  دست  مجلس،  نمایندگان 
جلسه  در  مختلف  نهادهای  و  ارگان ها 
کارگروه ورزش، خاطر نشان کرد: هدف 
از دعوت شخصیت های ورزشی و حضور 
مدیران در جلسات کارگروه ورزش تبادل 
اطلاعات فی مابین، بررسی نقاط قوت و 
راهکارهای  ارائه  و  کشور  ورزش  ضعف 
کاستی  و  رفع مشکلات  مناسب جهت 

های موجود است. وی چشم انداز آینده 
فعالیت های کارگروه ورزش حزب موتلفه 
اسلامی را مثبت و در راستای حمایت از 

کلیت ورزش کشور عنوان کرد.
و  نظرات  نقطه  دیدگاه،  بیان  با  جلسه 
کارگروه  اعضای  از  جمعی  های  پرسش 
حکمرانی  چگونگی  خصوص  در  ورزش 
مسئولین ورزش، مغفول ماندن موضوع 
شایسته  رعایت  عدم  رایگان،  ورزش 
سالاری در انتصاب مدیران کل استان ها، 
اشکالات و موانع واگذاری اماکن ورزشی 
شدن  رنگ  کم  خصوصی،  بخش  به 
موضوع مبارزه با مفاسد ورزش، چرایی 
نیروهای غیر متخصص در  کارگیری  به 
بخش های مدیریتی وزارت ورزش، لزوم 
وزارت  در  حقوقی  شورای  اندازی  راه 
محدودیت  به  مربوط  مشکلات  ورزش، 
عناوین شغلی در ورزش و مواردی از این 

دست ادامه یافت.
معاون  رومیانی  سید  قره  میرهادی 
پارلمانی و امور استان های وزارت ورزش 
و جوانان نیز در این نشست اظهار داشت: 
کارگروه  جلسه  در  حضور  با  امروز  من 
علمی،  اطلاعات  از  گنجینه ای  ورزش 
فنی و کارشناسی را مشاهده کردم که 
امیدوارم بتوانم از اطلاعات این مجموعه 

بهره  اهداف ورزش  توانمند در پیشبرد 
مند شوم.

ادامه داد: همانطور که اطلاع دارید  وی 
در  که  نیست  زیادی  زمان  مدت  من 
وزارت ورزش حضور پیدا کرده ام ولی طی 
این مدت  تلاش کردم تا تفاهم و همدلی 
بیشتری بین وزارت ورزش و خانه ملت 
ایجاد شود. موضوع دیگری که نظر مرا 
برنامه مناسب جهت  جلب کرد، فقدان 
تعریف  هنوز  ما  بود.  سرزمینی  آمایش 
نداریم  ورزشکار  و  ورزش  از  مشخصی 
همانطور که سند راهبردی روشنی برای 
ورزش نداریم. معتقدم باید حوزه فعالیت 
ورزش  در  دولتی  و  خصوصی  بخش 
مشخص شود. ما هنوز بررسی کارشناسی 
در ارتباط با عزیمت ورزشکاران به خارج 

از کشور نداشته ایم.
معاون امور استان های وزارت ورزش در 
بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد: 
فدراسیون ها باید سلسه مراتب را رعایت 
کنند. آنها بودجه را از وزارتخانه دریافت 
می کنند اما وقتی بحث پاسخگویی مطرح 
می شود برخی از آنها خود را زیر مجموعه 
می کنند  محسوب  جهانی  فدراسیون 
خالی  بار مسئولیت شانه  از  نوعی  به  و 

می کنند.

و  سیستان  اسلامی  موتلفه  حزب 
الله  آیت  شهادت  پی  در  بلوجستان 
سلیمانی عضو مجلس خبرگان و امام 
جمعه سابق زاهدان بیانیه ای صادر کرد.

متن بیانیه به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم مِنَ المُؤمِنینَ 
َ عَلیَهِ  فَمِنهُم مَن قَضی نحَبَهُ وَمِنهُم مَن یَنتَظِرُ  وَما  رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللهَّه

لوا تَبدیلًا  بدََّه
در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدی که با خدا بستند صادقانه ایستاده اند؛ 
بعضی پیمان خود را به آخر بردند )و در راه او شربت شهادت نوشیدند(، و بعضی 
دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند. سوره مبارکه 

الأحزاب آیه ۲۳ 
حادثه تیراندازی در بابلسر موجب شهادت مظلومانه عالم ربانی آیت الله عباسعلی 

سلیمانی و باعث تأثر و جراحت قلبی جامعه دین دار ایران اسلامی گردید. 

روحانیت همواره و در طول تاریخ اسلام مفتخر به سربازی حضرت ولی عصر)عج( 
بوده و همواره و در روزهای سخت در کنار مردم حافظ حریم اعتقادت و امنیت مردم 

بوده اند و در این راه از سختی ها و مصائب هیچ گاه هراسی نداشته اند. 
این شهید عزیز، عالم مجاهدی بودند که سالهای متمادی از عمر خود را صرف 
خدمات ارزنده اعم از ایجاد وحدت و همدلی بین شیعه و سنی و همچنین نقش 
مهمی در راهبری اجتماعی استان سیستان و بلوچستان و بعنوان پدری مهربان در 

جایگاه نماینده ولی فقیه برای همه مردم این استان ایفا نقش کرد. 
ضمن محکومیت این حادثه دلخراش، از مسئولین محترم انتظامی و قضایی انتظار 
می رود با سرعت و دقت نسبت به روشن شدن همه زوایای این حمله مسلحانه و 

ناجوانمردانه و همچنین مجازات فرد یا افراد، اقدام فوری به عمل آورند. 
حزب مؤتلفه اسلامی استان سیستان و بلوچستان این ضایعه جانکاه را به محضر 
مقدس بقیة اللهِ فی الارضین ارواحنا فداه و مقام معظم رهبری مد ظله العالی، ، 
جامعه روحانیت و خانواده آن شهید بزرگوار تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند 

برای آن شهید رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارد . 

بیانیه حزب موتلفه اسلامی 
سیستان و بلوچستان در پی 
شهادت آیت الله سلیمانی 
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پیچ تار یخی سرنوست ساز 
نصرعزیزی

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی
انقلاب اسلامی همچنان موانع وصخره های سخت جهانی 
بیداری  های  وزمینه  تازد  می  پیش  نورددوبه  رادرمی 
بشریت را فر اهم می سازد واین هم مقدمه وبخشی از 
زمینه های ظهور ان منجی بزرگ است ۰تحلیل حوادث 
ومظروف  وظرف  درظرفیت  باید  را  اخیر  ورویدادهای 
خود  صعودی  درسیر  جستجونمودکه  مقاومت  جریان 
،به تدریج به اهداف نهایی نزدیک می گردد۰)الیوم یئس 

الذین کفروا من دینکم فلاتخشوهم واخشون۰(
پیچ تاریخی انقلاب اسلامی که سالها پیش امام خامنه 
ای خبر وقوع ان راداد،به ساحل سرنوشت ساز نزدیک 
میشودوتحولات شگرف بین المللی را بدنبال خواهدداشت.

دلایل وشواهد این تحولات بشرح زیر است:
۱-برخی مدعیان همنواو همراه باتحلیل گران غربی از 
سال ۴۲ هیج اعتقادی به هیچ مرحله ایی از پیروزی برای 
انقلاب نداشتندوروی کمیت عده و عده وعدم همراهی 
مردم درمقابل دوابرقدرت جهان تاکیدداشتندولی غافل 
از موجبات وشرایط الهی جپهه ایمان بودند. ) سوره بقره 
ایه۲۴۹، کم من فئته قلیله غلبت فئته کثیره باذن الله 

والله مع الصابرین.(
ودراوج  ها  حوزه  همه  در  انقلاب  تحولات  سرعت   -۲
محدودیتها وتنگناها وسختی ها ومحاصره ها،خارق العاده 
وخارج از وصف متداول جهانی است۰ این سرعت موید 
عبور از این پیچ تاریخی وپیچ های جدید می باشد۰صدها 
فهرست از نوع تحولات کم نظیر وبی نظیر از کارنامه 

درخشان نظام مامستند این حقیقت است.
بگذا ر به رسم تمسخر استهزائ کنندگان همه پیامبران 
الهی، کسانی این حقیقت رابه تمسخر بگیرند، )ویل لکل 

همزه لمزه.س همزه، ایه یک(.
۳- توسعه کمی وکیفی جریان مقاومت علیه استکبارجهانی 
ووسعت جغرافیایی ومحیط مبارزه وسرعت عمل وعکس 
العمل نیروهای حزب الله در ترکیبی از عرصه های سخت 

ونرم وحوزه های ناامنی وامنیت ساز.
۴- تاثیر گذاری مدیریت کلان ومنحصر بفرد وتعیین 
اذعان  به  المللی  بین  درمعادلات  فقیه  ولایت  کننده 
المللی  بین  وسیاستمداران  اندیشه  صاحبان  واعتراف 

وخروجی های اندیشکده های جپهه غرب.
دارنده  باز  گذار  اثر  قدرت  های  مولفه  گیری  ۵-شکل 
دردرون نظام وحوزه های محیط پیرامونی انقلاب اسلامی 
در فرا مرزها وقاره های چندگانه جهان.درادبیات سیاسی 
ببن المللی علاوه بر قطب امریکای روبه افول، ودوقطب 
چین وروسیه،نگاه جدید وویژه ایی به قدرت تعیین کننده 
از  بسیاری  رد،که  وجوددا  اسلامی  گذار جمهوری  واثر 
مولفه های اقتدارش کم نظیر وبی نظیر وبدیع میباشد.

حل مناقشه یمن وتحولات منطقه ایی عربی درهمین 
قالب قابل تحلیل است.

وهمراه سازی  ایران  ملت  واستقامت  ری  پایدا  نوع   -۶
ایرانی اسلامی  توده های علاقه مند ومعتقد به الگوی 
با چارچوب ومبانی دینی ،ورهبری ان،موجب ایجاد پیج 
تاریخی جدید شد وبدون شک ،اینده روشن ان پیش 
بینی گهربار امام خمینی قدس سره،غلبه مستضعفین 
بر مستکبرین دراین قرن خواهد بود.ان روزها دیر نیست 

.)الیس صبح بقریب، )هود۸۱.(
)یاایهاالذین امنوامن یرتد منکم عن دینه فسوف یاتی 
گروهی  خداوند  ۵۴(۰۰۰بزودی  بقوم۰۰۰۰)مائده،  الله 
نیزاورادوست  داردوانها  انهارادوست  اوردکه  می  را 
سرسخت  متواضع،ودربرابرکافران  دارند۰دربرابرمومنان 

به  قوم  میکنند.(این  خداجهاد  ونیرومند،درراه 
تصدیق مفسرین وتصریح روایت امام صادق 
ع همان قوم سلمان فارسی هستند که امروز 
پایدار  ملت  بشارت رسول گرامی ص  باان 
ها  بار  اهنین  های  بااراده  هستندکه  ایران 
از امتحانات میادین مین وامثال ان سرافراز 

بیرون امدند .
وجنگ  ترکیبی  جنگ   -۷
پلشتی  از  بامعجونی  روایت ها 
استیصال  ،اوج  مبارزه  های 
تجمیعی  ونقاط  ودرماندگی 

ضعف دشمنانی است که به 
برابر  در  شکست  وضوح 

افزون  روز  قوت  نقاط 
اسلام  جهانی  انقلاب 
شاخصهای  است. 
نقاط قوت ما بخصوص 

درجنگ  نبودند،  شمار  بی  ،اگر  والهی  معنوی  درابعاد 
روایتها دشمن از شیوه های عمروعاصی قران برنیزه کردن 

استفاده نمی کرد.این رویکرد ثابت میکند 
دشمنان وقوع پیج تاریخی با هدایت انقلاب اسلامی را 

اقرار واعتراف می نمایند.
لذابعداز قرنها درابهای پیرامونی ودرسطح منطقه فرار را 
الوقوع  قریب  فتوحات  منتظر  دادندوباید  ترجیح  برقرار 

دیگری باشیم. )نصرمن الله وفتخ قریب(.
ونرم  افزار ی  مادر حوزه های سخت  مقابل  ۸- جپهه 
افزاری به دلیل سیطره فرعونی استکباروتهدید وتطمیع 
وتحریم دولت هاوملتها به وسعت کره زمین بوده است از 
انطرف موفقیتها واثر گذاریها ویارگیریها وپیشرفتها ونفوذ 
معنوی وبیداری گری ما نیز به همین وسعت جغرافیایی 
بوده که امریکارا به افول کشانده واسرائیل را از نیل وفرات 
قدس  از  وفرار  اهتزاری  مر گ  وانتظار  دیوار  به حبس 
کشانده است.ملت ما این فتح را به برکت اعتقاد وتمرین 
العسریسراداردوباهمین سلاح  ایات روح بخش فان مع 
تا رهایی بشریت به پیش می تازد.این وعده الهی است 
پیشران رسالت ان ملت ایران وامیدوار به انتظار ظهور ان 

منجی موعود وان مصلح جهانی است.
۹-مایقین داریم تمدن غرب پوشالی وتوخالی است زیرا 
درغرب هرچه مردم غافل تر ونا اگاه تر باشند،تمدن غرب 
مستقرتر ومداوم تر،برعکس راهبردهای اسلام وانقلاب 
واگاهی  دوستی  وعلم  معرفت  کمال  ،برپایه  اسلامی 
قوی  های  باجاذبه  بوده،بنابراین  مردم  عموم  حداعلای 
فطری تمدن اسلامی مستقرتر وپایدارتر خواهد بود.به 
همین دلیل رهبرما در نظریه پردازی مراحل پنح گانه 

،تمدن اسلامی را در مرحله پنجم نویدداده 
اند،که بافضل خداوند عبور ا زاین پیج 
تاریخی بسوی جامعه اسلامی وتمدن 

اسلامی در حرکت خواهیم بود.
۱۰- شهادتها هم هزینه وهم سرمایه 
گذاری برای عبور انقلاب ما از 
این پیج تاریخی 
که  بوده 

نتیجه 
. د ا د
یادمان 

باشد سایر سختیها ومشکلات متعدد دیگر ،هم امتحان 
وهزینه پردازی برای زمینه سازی ظهور است.اگر نا اهلانی 
امدیها حضور داشته  نا کار  در نظام مدیریتی وبخشی 
ودارند،نوعی هزینه پردازی بر ای حفظ نظام مردم سالاری 
وجمهوریت نظام است که مردم نباید بدون تحقیق وبا 
اشتباه وبدون درک پیام رهبری، ۸ سال سرنوشت یک 
انقلاب را به یک یاگروهی نااهل بسپارند وخسارتها ببار اید 
ونباید با عدم شناسایی خدمتگزاران ذیصلاح، تحت تاثیر 
جنگ روایتها وترکیبی قرارگیرند .بایدبا حضور اگاهانه 
وعالمانه ومحققانه وعاشقانه والبته توام باهزینه پردازیهای 
مقدس وهدفمند ،مسیر عبور موفق رااز پیج تاریخی، مانع 
زدایی وهموار نمود زیرا راه درازی در پیش است وامر به 
استقامت مورد نظر رهبری معظم وتعبیر وتفسیر وتحلیل 
وترجمه روان فاستقم کما امرت ومن تاب معک ،باتفکر 

وتدبر در قران مجید همین است.
۱۱-فتنه های مداو م از اول انقلاب تاکنون نشانه سیر 
صعودی به سوی پیچ تاریخی است.معنی ساده ان این 
است که کمر بندها رامحکم ببندید،تاثیر گذا ری انقلاب 
اسلامی در تحولات اینده جهان حتمی است،چند روز 
واین نفس قدسی  امام راحل  با ان نفس قدسی  دیگر 
گردد،  ازاد  شریف  قدس  ،که  حاضر  امام  ساله  حد۲۵ 
درجهان غوغایی پدید خواهد امد،علائم ونشانه های ان 
کان  الباطل  الباطل،وان  وذهق  جاالحق  هویداست)قل 
ذهوقا،( وعده خداوند است ملت ما وحزب الله درجهان 

وسیله تحقق هستند.
به فرمایش امام محمدباقر ع هیج مومنی نیست ،مگر 
اینکه درقلب اودونور است،نور ترس ونور امید. هیچیک 

از این دوبیشتر نیست وهردو مساوی هستند.
مفسرین می گویند:

ایمن نبودن از مکرالهی به معنای ترس از ایفای مسئولیتها 
وکوتاهی درانجام وظایف است که همواره باید این ترس 
باامید به رحمت الهی به طور مساوی دردلهای مومنان 

قرار داشته باشد. 
نکته مهم این است که ملت ایران ،باحدوث نور انقلاب 
اسلامی ، به تعبیر امام راحل الهی گردید بنابراین ترس 
اتمی،  ومتراکم  مثبت  انرژی  بعنوان  خدارا  از  وخوف 
دستمایه پیشبرد انقلاب اسلامی قرار دادواین انرژی را در 
بوته سانتریفیوژهای امید الهی به ابزارهای متعدد ومتنوع 
برای پیشرفت وزمینه سازی ظهور ویاری امامین انقلاب 

بکار گرفت تا به حدود این پیچ تاریخی دست یافت۰

درادبیات سیاسی ببن المللی 
علاوه بر قطب امریکای روبه افول، ودوقطب 
چین وروسیه،نگاه جدید وویژه ای به قدرت 

تعیین کننده واثر گذار جمهوری اسلامی 
وجوددا رد،که بسیاری از مولفه های اقتدارش 
کم نظیر و بی نظیر وبدیع میباشد.حل مناقشه 
یمن وتحولات منطقه ای عربی درهمین قالب 

قابل تحلیل است.
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حنیف غفاری
کارشناس مسائل بین الملل

ولودیمیر زلنس��کی، رئیس جمهور اوکراین از سران ناتو به شدت عصبانی 
اس��ت. این خش��م نهفته بعضاً در مواضع وی و وزیر امور خارجه دولتش در 
زمین��ه ناکافی بودن حمایت های میدانی و نظامی غ��رب از کی یف ظهور و 

بروز می یابد.
زلنس��کی و همراهانش به وضوح دریافته اند دیگر باید رؤیای عضویت در 
ناتو را برای همیش��ه به فراموشی بسپارند، زیرا در هرگونه پیمان صلحی که 
با مسکو در آینده ای نزدیک یا دور منعقد شود، عضویت نداشتن اوکراین در 

پیمان آتلانتیک شمالی کف خواسته ها و مطالبات کاخ کرملین خواهد بود.
نکت��ه قابل توج��ه اینکه بازیگران غرب��ی نیز این مطالب��ه را از هم اکنون 
پذیرفته ان��د و در اتاق های فکری که با هدف بررس��ی ابعاد جنگ اوکراین و 
آینده پژوه��ی آن در غ��رب )آمریکا و اروپا( برگزار می ش��ود، گزینه احتمالی 

همچون عضویت اوکراین در ناتو برای همیشه کنار گذاشته شده است.
در چنین شرایطی ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو برای نخستین بار پس 
از وقوع جنگ اوکراین به کی یف سفر کرد و دوباره به زلنسکی وعده های پوچ 
در زمینه عضویت کش��ورش در ناتو داد. رهبران ناتو از س��ال ۲۰۰۴ میلادی 
)زمان وقوع انقلاب نارنجی( وعده داده بودند اوکراین روزی به ائتلاف سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی ملحق خواهد شد و استولتنبرگ این وعده را در ۱۴ 
ماه گذش��ته تکرار کرده؛ گرچه این سازمان هیچ جدول زمانی برای عضویت 

اوکراین تعیین نکرده است.
دبیرکل ناتو در نشس��ت مطبوعاتی کی ی��ف با خبرنگاران اوکراینی گفت: 
اجازه دهی��د واضح بگویم، جایگاه واقعی اوکرای��ن در خانواده اروپا-اقیانوس 

اطلس است. جایگاه واقعی اوکراین در ناتوست.
در ماورای نمایش تبلیغاتی دبیرکل ناتو، زلنسکی صرفاً بر روی وعده های 
بر زمین مانده س��ران ناتو مبنی بر تجهیز نظامی کامل تر اوکراینی ها تمرکز 
کرد و نس��بت به از دست رفتن کنترل حداقلی ارتش اوکراین بر بخش هایی 
از ش��هر راهبردی باخموت هشدار داد. به عبارت بهتر، حتی زلنسکی این بار 
)برخلاف همیش��ه( کمترین اشاره ای به سخنان اس��تولتنبرگ نکرد، زیرا به 
وضوح می داند تاریخ مص��رف وعده های غرب درباره عضویت اوکراین در ناتو 

مدت هاست پایان یافته است.
این بار نیز دبیرکل ناتو تلاش کرد با نوعی گفتاردرمانی کاذب، اوکراین را 
در صحنه جنگ با روسیه حفظ کند. فراموش نکنیم، در صورت ادامه جنگ 
اوکراین یا حتی انعقاد پیمان صلح میان دو طرف منازعه، این کش��ور جایی 
در ناتو نخواهد داش��ت. چندی پیش مقام های ارش��د فرانس��وی به صراحت 
اعلام کردن��د، در بهترین حالت ممکن اوکراین در آینده می تواند حکم یکی 
از ش��رکای ناتو را ایفا کند؛ اما عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی موضوعی 

نیست که بتوان آن را درباره اوکراین محقق کرد.
برخی کشورهای دیگر عضو ناتو مانند اسپانیا، ترکیه، مجارستان و … نیز 
فارغ از شرایط حاکم بر دوران جنگ، مخالف کلیت عضویت اوکراین در پیمان 
آتلانتیک شمالی هستند، زیرا به حفظ روابط سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی 
خود با روسیه و حتی در مواردی گسترش این رابطه اعتقاد دارند. در چنین 
شرایطی س��خنان استولتنبرگ در کی یف حتی برای سران ناتو نیز محلی از 

بازی خوردن سیاسی زلنسکی از ناتو  مقدم عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی تاکید کرد:

لزوم ایجاد موزه جنایات امریکا در طبس 
یک فعال سیاسی اظهار داشت: هدف امریکای مستبد در حمله نظامی در صحرای طبس در درجه 
اول، نه آزادی گروگان هایش بود بلکه مهمترین هدفشان گرفتن مراکز مهم تهران برای ضربه زدن به 
انقلاب و سرنگونی جمهوری اسلامی بود که خدواند آنها را با شکست کارتر جنایتکار و در نتیجه ناامیدی 

ملی سیاستمداران امریکا خوار کرد.
احمد علی مقدم، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی در گفت وگو با برنا، در رابطه با سالروز 
شکست حمله نظامی امریکا در صحرای طبس، اظهار کرد: تاریخ ۴۴ ساله پر اقتدار انقلاب اسلامی ایران 
افتخارات بسیاری در خود دارد که واقعه شکست خفت بار امریکا در طبس؛ نقطه عطف و مهم آن است 
چراکه این رویداد بس��یار مهم در سال های ابتدای پیروزی انقلاب و با غفلت و جاسوسی برخی عمال 

داخلی صورت گرفت اما باز خدا با انقلاب ما بود.
وی با اش��اره به اینکه صحرای طبس، دام خدایی برای رس��وایی و شکس��ت حقارت مندانه شیطان 
بزرگ بود، افزود: هدف امریکای مستبد در این حمله استراتژیک در درجه اول، نه آزادی گروگان هایش 
بود بلکه مهمترین هدفش��ان گرفتن مراکز مهم تهران برای ضربه زدن به انقلاب و سرنگونی جمهوری 
اسلامی بود که خدواند آنها را با شکست کارتر جنایتکار و در نتیجه ناامیدی ملی سیاستمداران امریکا 

خوار کرد.
دبیر حزب موتلفه اسلامی استان کرمان مطرح کرد: هیچکدام از دلایل اعلام شده شکست عملیات 
پنج��ه عقاب، دلیل اصل��ی آن نبود بلکه اراده و خواس��ت خدواند برای پایمال کردن قدرت پوش��الی 
امریکای مس��تکبر مهمترین حکمت این شکست مفتضحانه بود و خدواند قدرت حقیقی است و امداد 
او نیز فقط ش��امل حال مومنان به او می ش��ود بنابراین با ذرات ریز شن که در نگاه اول به هیچ عنوان 
قدرت بازدارندگی و شکست خفت بار را ندارند خدواند پوزه شیطان بزرگ را به خاک مالید تا مغرور به 

تجهیزات و تاکتیک های حساب شده خود نشود.
مقدم تشریح کرد: طبق بیانات امام راحل، شن ها مامور خدا شدند و در آن نیمه شب که مردم ایران 
در خواب بودند و کس��ی از حضور نیروهای آمریکایی در منطقه خبر نداش��ت خدا به واسطه شن های 
صحرای طبس، نقش��ه و جنایت آمریکا را نقش بر آب کرد بنابراین امریکا ۵ اردیبهش��ت سال ۵۹ را به 
یاد بیارد، آن زمانی که ایران تازه از زیر بار قدرت های طاوغوتی و اس��تکباری ش��اهان ذلیل و ابرقدرت 
های دنیا کمر راس��ت کرده بود برای آزادی گروگان های تس��خیر لانه جاسوسی، قصد حمله به مراکز 
مهم کش��ور ما را داش��ت اما این بار نیز مثل همیشه دس��ت خدا انقلاب نوپا و نظام جمهوری اسلامی 
را یاری کرد و ش��یطان بزرگ را خوارتر از همیش��ه کرد لذا این شکست سبب بی آبرویی هرچه بیشتر 

امریکا در جهان شد.
این کارشناس سیاسی گفت: امریکا در این عملیات تاریخی نه تنها مراکز مهم کشور و شخصیت های 
حس��اس حکومتی را نتوانس��ت بمباران کند تا حکومت باب میل خود را با اجیران و نوکرانش در ایران 
پیاده و اجرا کند و نه گروگان های خودش را آزاد کرد بلکه با طوفان شن و شکست مفتضحانه، وجهه 

عمومی و اقتدار پوچش در خاک برای همیشه مدفون شد.
وی با تاکید بر لزوم جهاد تبیین جنایات امریکا و سران سلطه، تصریح کرد: یادآوری این ایام الله مهم 
تاریخی و روشنگری ابعاد آن، برای نسل جوان ما بسیار ضورری است چراکه نسل آینده باید به دشمنی 
این شیطان بزرگ آگاهی داشته باشند تا فریفته سخنان و سیاست دروغین و بدعهد دشمنان نشوند و 
بصیرت افزایی و بیان حقانیت جمهوری اسلامی، مهم ترین نتیجه بازگو کردن و تبیین حوادث تاریخی 
اس��ت لذا لازم است مس��ئولان مربوط موزه ای برای نمایش جنایت آمریکا در طول این بیش از چهل 
سال دشمنی با ایران در صحرای طبس ایجاد کنند تا نسل آینده ما این دشمنی ها را ملموس تر ببیند.

دبیر جبهه پیروان خط امام و رهبری استان کرمان در پایان ضمن بیان اینکه امریکای جهان خوار 
بداند که ایران می تواند هر زمانی و هر گونه تجاوزی را با هر س��طحی پاس��خ دهد، خاطر نش��ان کرد: 
کارتر، رئیس جمهور وقت امریکا، هنگام ش��نیدن خبر شکس��ت ذلیلانه خود با اشک و حسرت گفت: 
»خدای خمینی بر خدای من چیره شد!« بنابراین از واقعه عبرت آموز صحرای طبس می توان نتیجه 
گرفت که اگر امداد و مشیت الهی برای یاری مسلمانان تعلق بگیرد دیگر هیچ چیز قدرت بازدارنگی از 
آن را ندارد حتی ماه ها تمرین کماندوهای خبره امریکایی در صحرای آریزونا و اتحاد نفوذیان داخلی با 
شیاطین خارجی نیز کارساز نیست و حتی در صحرایی که هیچ کس از وجود و نقشه دشمن نیز خبر 
ن��دارد ب��از خدا ما را یاری می کند لذا باخدا بودن و کار مخلصانه برای رضای خدا کردن، راه پیروزی و 

اقتدار نظام و انقلاب است.
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روش های دلارزدایی از اقتصاد كشور 
مشترک  اتاق  رئیس  آل اسحاق،  یحیی 
بازرگانی ایران و عراق، در گفت وگو با میزان 
اظهار کرد: مساله دلارزدایی یک بحث جدید 
و  سلطه  کشور ها  از  برخی  است،  جهانی 
هژمونی آمریکا بر دلار را هم در بعد اقتصادی 

و هم در بعد امنیتی نوعی تهدید می دانند.
وی تصریح کرد: آمریکا از زمانی که دلار را به 
عنوان پایه معاملات جهانی قرار داد، صاحب 
یک بهره بزرگ جهانی شد تا جایی که ۷۰ 
درصد ذخایر بانک های مرکزی دنیا با دلار 
حفظ می شود. این امر یعنی آمریکا، دلار چاپ 
می کند و دارایی های دنیا را تحویل می گیرد و 

به ازای آن دلار تحویل می دهد.
به گفته آل اسحاق در چند وقت اخیر این مساله کمرنگ تر شده و ذخایر بانک های مرکزی کشور های 
دنیا با دلار به ۶۰ درصد رسیده است. آمریکا با این روش بر معاملات جهانی سلطه دارد یعنی این 

کشور تعیین می کند که کدام کشور با چه روشی و با چه کسانی معامله بر پایه دلار داشته باشد. 
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: فدرال رزرو آمریکا )بانک مرکزی آمریکا( هر معامله ای که 
بالای ۱۰ هزار دلار انجام شود، باید بداند بابت چه موضوعی انجام شده است تا بتواند در تهدید ها و 
تحریم کشور های مختلف استفاده کند. همین مساله باعث ایجاد نگرانی عموم کشور های دنیا شده 

است و آن ها با توجه به اقتضا و روابط منطقه ای خود سعی خواهند کرد از این سلطه خارج شوند.
وی تاکید کرد: تجدیدنظر کشور ها در استفاده از دلار خطر بزرگی برای آمریکا ایجاد کرده است تا 
جایی که اندیشکده ها و متفکران آمریکایی برای این کشور در کنار ضرر های اقتصادی ایجادشده بر 

ضرر های سیاسی و امنیتی آمریکا تاکید می کنند. 
آل اسحاق با تاکید بر اینکه کشور های زیادی تاکنون موفق به انجام این سیاست شده اند، گفت: در 
رأس این کشور ها چین قرار دارد. این کشور توانسته با ۶۰ کشور جهان معاملات خود را با یوان و 

ارز های غیردلاری انجام دهد. 
وی در ادامه به اقدامات اعضای گروه بریکس برای کمرنگ تر کردن نقش دلار در مبادلات خود 
اشاره و همچنین افزود: در سفر اخیر ماکرون به چین، این ۲ کشور تقریبا به توافق رسیده اند که 

معاملات بین چین و فرانسه نیز با پول های ملی شکل بگیرد. 

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه مقدمات خروج دلار از معاملات ایران مدت زیادی است که 
شروع شده، اعلام کرد: ما از زمان های گذشته به دلیل فشار ها و تحریم های آمریکا تحت فشار 
بوده ایم، تمام معاملات نفتی از جمله معاملات نفتی اوپک نیز با دلار انجام می شود به همین دلیل 

ایران برای خروج از این فشار، راهکار های لازم را برای خروج از این سلطه در برنامه خود قرار داد.
آل اسحاق با تاکید بر اینکه حذف دلار از اقتصاد نیازمند اقداماتی است، گفت: کشور هایی می توانند 
در این امر موفق باشند که روابط تجاری متوازنی با دنیا، منطقه و کشور های مورد معامله خود داشته 

باشند.
وی افزود: این به معنای آن است که به طور مثال حجم معادلات ایران به ترکیه اگر ۱۲ میلیارد دلار 

است باید میزان صادرات و وارداتی که با ترکیه انجام می شود متوازن باشد.
این کارشناس اقتصادی از الزامات خروج از سلطه دلار را توازن و توسعه تجاری با کشور های منطقه 
و جهان دانست. وی تصریح کرد: اگر دیدگاه ها، استراتژی ها و مدیریت ما در رابطه با توسعه تجارت 

اصلاح و درست شود به خوبی می توانیم از عهده این امر برآییم. 
آل اسحاق همچنین به معاملات ایران با چین، عراق و سازمان همکاری شانگهای اشاره کرد و گفت: 
اگر این معاملات را عملیاتی و از شعار خارج کنیم به آن نسبت هم روابط تجاری ما توسعه پیدا 
می کند، می توانیم به همان نسبت از سلطه دلار خارج شویم و از تهدید، تحریم و جنگ اقتصادی 

رهایی یابیم. 
این کارشناس اقتصادی افزود: ایران در حدود ۵۰ میلیارد دلار صادرات و حدود ۵۰ میلیارد دلار 
واردات غیرنفتی دارد، اگر بتوان این عدد را ۲ برابر کرد در قسمت عظیمی از جنگ اقتصادی برنده 

خواهیم شد. 
وی با تاکید بر اینکه باید توسعه تجارت را از حاشیه به متن آورد، اظهار کرد: توسعه تجارت رابطه 
مستقیمی با توسعه امنیت ملی و روابط بین المللی دارد و ما می توانیم با کمک این امر به اهداف دیگر 
نیز دست پیدا کنیم. آل اسحاق با بیان اینکه تجارت ایران با همسایگان خود در حال حاضر یک دهم 
آن چیزی است که باید باشد، گفت: ایران از حجم مبادلات هزار و ۲۰۰ میلیارد دلاری با ۱۵ کشور 

همسایه، تنها ۳۰ میلیارد دلار سهم دارد و باید این حجم از مبادله را ۱۰ برابر افزایش دهد. 
به گفته این کارشناس اقتصادی افزایش ۱۰ برابری حجم مبادلات به معنای افزایش ۱۰ برابری 

امنیت و رفاه مردم است. 
وی مساله افزایش تجارت را چه در حوزه داخلی و چه در حوزه خارجی مستلزم نگاه ویژه مسئولان 
دانست و تصریح کرد: تجارت کشور نیاز به نهادی مستقل و مجزا دارد که آن را مدیریت کند. زیرا 

تنها با یک وزارتخانه نمی توان هم به بخش صنعت، هم معدن و هم تجارت پرداخت.

معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان 
اینکه مسئله ای که در تحول با آن مواجهیم 
مسئله ریشه ای در انقلاب اسلامی است گفت: 
اصل تحول در رویکرد سیاست خارجی کشور 
و مکانیسم هایی که سیاست داخلی داشت به 
سال ۱۳۵۷ بازمی گردد که واقعاً رابطه جامعه 

مدنی و اسلامی را با حاکمیت شکل داد.
مهدی عرب صادق در برنامه سیاست ایرانی 
اسلامی  انقلاب  در  افزود:  وگو  گفت  رادیو 
ارزش ها نهادینه شد و چهل سال در گام اول 
انقلاب اسلامی عبور کردیم، آورده ها، نقاط 

مثبت و ضعف هایی داشتیم.
اظهار  معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی 
کرد: آن چیزی که در گام دوم انقلاب دنبال 
می شود جامعه نمونه اسلامی، دولت اسلامی 
و تمدن نوین اسلامی است و این مکانیسم و 

زیربنای اساسی تحول است.
وی افزود: نوعی تحول، شناسایی نقاط مثبت و 
منفی است اگر در موضع آفندی فعالیت نشود 

باید در رویکرد تقابلی و دفاعی ورود کنیم.
عرب صادق ادامه داد: فتنه سخت ۱۴۰۱ بر 
نمایان گردید و حضور مردم در  همه مردم 
۲۲ بهمن رفراندوم بزرگی بود اما نتوانستیم 

اعتراضات مردمی را به جا و به موقع شناسایی 
کنیم.

وی با بیان اینکه سلبریتی هایی که در جریان 
سیاسی مداخله نابجا دارند خطای محاسباتی 
به مردم القا می کنند هر چند مردم به مراتب 
هوشمندتر هستند افزود: هر جا ضعف هایی 
داشتیم باید بدانیم جریان های قدرت طلب رشد 

پیدا می کنند.
معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی تصریح 
کرد: نتیجه ضعف در کادرسازی را در برخی 
باید  پس  هستیم  شاهد  کشور  اجرایی  امور 
از  تحولات  و  می گرفت  صورت  کادرسازی 
شخص و بعد فردی شروع شود، گروه ها و 
اقشاری باید در کشور داشته باشیم که در حل 

مسائل جامعه نقش آفرینی کنند.
وی با اشاره به اینکه دانشگاهیان و نخبگان 

باید مشکلات کشور را شناسایی کنند و راهکار 
ارائه دهند افزود: جامعه ایران دچار نارضایتی 

شده است که این باید دیده شود.
عرب صادق خاطرنشان کرد: در نگاه تحولی 
نسبت به مردم باید همین مردم دیده شوند و 
تعاملی سازی و مردمی سازی در زمینه اقتصاد 

کشور صورت بگیرد.
جوانان  با  اسلامی  نوین  جامعه  افزود:  وی 
نخبه مسلمان رقم خواهد خورد و نباید نگاه 
در بزنگاه ها داشته باشیم؛ بلکه باید رویکرد 
خلأهای  تا  باشیم  داشته  جامعه  به  مستمر 
جامعه شناسایی و با کمک پتانسیل جامعه این 

موارد رفع شود.
معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: اگر 
مبتنی بر آموزه های نسل جوان و گفتمان نسل 
جوان و در برابر حرف های نسل جوان تاب آور 

طبیعتاً  کردیم  عبور  تحجر  این  از  او  باشیم 
جوانان نیز رشد پیدا خواهند کرد.

و  اصلی ترین  نگرش  تغییر  افزود:  وی 
رفتار  آن  پی  در  و  است  قدم  ابتدایی ترین 
سازمانی افراد رقم می خورد و پاسخگوکردن 

افراد لازمه تحولات است.
تغییر  اولین  که  این  اعلام  با  صادق  عرب 
نگرش، باید در زمینه نگاه به مردم به عنوان 
صاحبان اصلی کشور صورت بگیرد اظهار کرد: 
برخی جریان های سیاسی در کشور مشارکت 

مردم را صرفاً در صندوق رأی نیاز دارند.

معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی:

نتیجه ضعف در كادرسازی را 
در برخی امور اجرایی كشور شاهد هستیم 
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امیررضا واعظ آشتیانی:

سهم خواهی ها جای شایسته سالاری را گرفته است 
بودیم،  سیزدهم  دولت  در  تغییراتی  شاهد  اخیر  روزهای  در 
تغییراتی که بیشتر بر نیروهای اقتصادی صورت گرفت که نشان 
می دهد خود سید ابراهیم رئیسی هم بر این امر واقف است که 
تیم اقتصادی اش آن طور که انتظار می رفت عمل نکرده است.

امیرضا واعظ آشتیانی، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره 
این موضوع به »فردا« گفت: »تغییرات در دولت های دیگر هم 
انجام می شده است اما نقطه مثبت دولت آقای رئیسی این است 
که با نیروهایی که توان لازم را ندارند، تعارف ندارد و نشان داده 
است اگر وزیری نتواند خوب کار کند، تغییر می کند. اما یک 
پرسش مهم هم وجود دارد؛ اینکه چرا در ابتدای دولت ارزیابی 
دقیقی بر نیروهایی که بنا بود وزیر شوند، صورت نگرفت؟ چرا در 
همان روزهای نخست دولت، شجاعت، کارآمدی، ایده پردازی، 
تخصص و خلاقیت این افراد بررسی نشد؟ وزارت جای آزمون 
باشد،  ضعیف  وزیری  وقتی  است  طبیعی  و  نیست  خطا  و 

زیرمجموعه هایش هم ضعیف می شوند«.
او ادامه داد: »البته این را هم بگویم که بودند روسای جمهوری 

در گذشته که در عین حالی که وزیر ضعیف داشتند به غلط پای 
آن وزیر ضعیف ایستادند اما آقای رئیسی این طور نبوده است«.

این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان کرد: »من امیدوارم 
افراد جدید ضعیف تر از قبلی ها نباشند. تجربه نشان داده است 
بعضا افراد جدید نه تنها قوی تر از قبلی ها نیستند بلکه ضعیف تر 
هم هستند. برای احیای یک وزارتخانه باید سراغ افاد باسابقه و 
کارآشنا رفت و در غیر این صورت شایسته سالاری زیر سوال 
می رود. ما نباید شایسته سالاری را ذبح کنیم زیرا چنین حالتی به 

ضرر کشور و ملت است«.
او درباره تیم اقتصادی دولت اظهار کرد: »تیم اقتصادی دولت 
و  داد دچار چالش هایی است  اول نشان  ماه  در همان شش 
هماهنگی لازم را ندارد. من سوالی دارم؛ کسانی که در ابتدا 
ناکارآمدی  صورت  در  هستیم،  خدمت  شیفته  ما  می گویند 
می گویند ما شیفته استعفا هستیم؟ آیا نمی دانند در صورتی که از 

عهده کار برنیایند باید در پیشگاه خدا پاسخگو باشند؟«.
واعظ آشتیانی در پایان گفت: »من امیدوارم شرایط بهتر شود. 

به هر حال در حوزه های صنعت، کشاورزی و چند حوزه دیگر 
مشکلات زیادی وجود داشت. واقعیت این است اگر بخواهیم 
سهمی از اقتصاد جهانی داشته باشیم باید تیم اقتصادی قوی ای 
در دولت حضور داشته باشند و باید مدیرانی شجاع، دلسوز و 
قانونمدار کار کنند. امروز می بینیم جبهه اصولگرایی هم چند 
طیف شده است و همین شکلگیری زاویه ها باعث می شود افراد 
متعهد و متخصص کنار گذاشته شوند و سهم خواهی ها جای 

شایسته سالاری را بگیرد«.

 BBC سانسور اتحاد مردم ایران از
تا برخی رسانه های داخلی 

لزوم تمركز بر اولویت اساسی كشور
 و پرهیز از حاشیه سازی ها 

و  انبوه  حضور  و  کشور  اقصی نقاط  و  تهران  مصلی  در  فطر  سعید  عید  نماز 
متراکم مردم عزیز ایران در این مراسم باشکوه، پیامی مهم به دشمن داشت 

و آن چیزی نبود جز اتحاد و همدلی ملت ایران.
مردم ایران با وجود سلایق مختلف سیاسی، همواره از تفرقه و دوقطبی سازی 
پرهیز کرده و از دامن زدن به آن پرهیز کرده اند. رهبر معظم انقلاب در بخشی 
از خطبه های نماز عید فطر امسال فرمودند: »از مردم عزیز انتظار می رود به 
برکت ماه مبارک رمضان و دستاوردهای بزرگی که در این ماه داشتند اتحاد 
کلمات  در  بزرگوار  امام  که  انقلاب  اول  از  بحمدالله  کنند.  حفظ  را  خودشان 
نورانی خود به طور دائم بر روی وحدت و اتحاد مردم تأکید کرد مردم متحد 
را  اتحاد در موارد بسیاری راه های دشواری و تنگی های سختی  این  بودند و 

توانست برای مردم باز کند و راهگشا باشد. این اتحاد باید حفظ شود.«
با  است.  مخالف  ایران  ملت  اتحاد  با  »دشمن  کردند:  تأکید  ادامه  در  ایشان 
یکپارچگی و یکدست بودن ملت مخالف است. دشمن مایل است مردم به خاطر 
عقاید و سلایق مختلف با هم بجنگند و دعوا کنند.رأفت میان مردم باید برقرار 
باشد. در یک جامعه سلایق و عقاید مختلف است، نگاه های مختلف به مسئله 
است، باشد، مانعی ندارد در کنار هم زندگی کنند، کار کنند و مهربانی کنند.«
همان طور که قابل پیش بینی بود، رسانه های معاند از جمله بی بی سی، صدای 
آمریکا، اینترنشنال، رادیو فردا و... از انتشار تصاویر صفوف به هم پیوسته نماز 

عید فطر در سراسر کشور پرهیز کرده و آن را سانسور کردند.
داخلی  رسانه های  برخی  که  اینجاست  قابل تأمل  البته  و  قابل توجه  نکته  اما 
این  رسانه های دشمن،  با  به جریان اصلاح طلب هستند، هم صدا  منتسب  که 

تصاویر زیبا و افتخارآمیز را سانسور کردند.
به  وابسته  برای دشمن و رسانه های  ایران  اتحاد ملت  کاملًا واضح است که 
بخشی  چرا  که  اینجاست  سؤال  اما  نیست؛  خوشایند  کشور  از  خارج  در  آن 
مردم  اتحاد  چرا  هستند؟!  نگران  ایران  ملت  اتحاد  از  اصلاح طلب  جریان  از 
و  این طیف  فعالین  است  بهتر  نیست؟!  این طیف خوشایند  برای  ایران  عزیز 
سؤال  این  به  سیاسی،  جریان  این  به  منتسب  رسانه های  مدیران  به خصوص 

مهم پاسخ دهند.

مهدی فضائلی
کارشناس مسائل سیاسی

تجربه من در طول نزدیک به سه دهه فعالیت رسانه ای نشان می دهد در اکثر موارد استقبال از اخبار زرد و 
همینطور توجه به حاشیه ها،همواره بر توجه به اخبار سفید و متن، غلبه دارد.

ریشه های این غلبه، نیازمند پژوهش های روانشناختی و فرهنگی است که البته انجام هم شده ولی هرچه باشد، 
افراد و رسانه های بسیاری را برمی  انگیزد تا پیوسته زردنویسی کنند و حاشیه سازی!

انگیزه زردنویسی و حاشیه سازی ها،گاهی اقتصادی است و جنبه منافع و سوءاستفاده های مالی دارد و گاهی هم 
با اهداف سیاسی انجام می شود.

از انگیزه های مالی می گذرم و به این مسأله تأکید می کنم که انگیزه های سیاسی که موجب حاشیه پردازی ها 
و زرد نویسی ها می شود همواره زیانبار است و موجب غفلت از مسائل اساسی یا کمرنگ شدن آنها می گردد در 
حالیکه یکی از مهمترین پیش نیازهای حل مشکلات و مسائل اساسی، تمرکز بر آنها و بسیج همه توان ها برای 

حل آنهاست.
امروز اقتصاد و مشکلات معیشتی، در رأس مسائل کشور است و همه، بخصوص قوای سه گانه، رسانه ها، 
جریان های سیاسی و دیگر انی که می توانند اثرگذار باشند باید از سویی بر این مسأله متمرکز بشوند و همه بضاعت 
فکری و عملی خود را به میدان بیاورند و از سوی دیگر مراقب باشند مسائل جانبی و دست چندم، جایگزین این 

اولویت نشود.
قطبی سازی های غیر واقعی یا فاقد اولویت از جمله موانع دیگر این تمرکز است.

متأسفانه این روزها شاهد حاشیه سازی ها یا قطبی سازی  های آگاهانه یا غافلانه با موضوع حجاب، رفراندوم و 
امثال آن هستیم؛ موضوعاتی که می تواند به انسجام و همبستگی جامعه آسیب برساند و موجب تقابل های خسارت 

 بار شود.
این سخن نه به معنای ساده  انگاری توطئه های دشمن و بی اهمیت بودن حجاب است که رهبری به صراحت آنرا 
حرام شرعی و سیاسی خواندند و نه منتفی دانستن رفراندوم با شرایطی که اصل ۵۹ قانون اساسی آنرا پیش بینی 
کرده است بلکه سخن بر سر نحوه اجرا و ضریبی است که باید به موضوع حجاب داده شود و یا میزان ضرورت 

رفراندوم با توجه به سازوکارهای قانونی دیگر.
اگر بال و پر دادن به این حواشی را در دستور کار دشمن می بینیم که می بینیم، دشمن شناسی جدید اقتضا می کند 
روش های ناموفق گذشته را تکرار نکنیم و با تدابیر هوشمندانه که البته تبدیل آنها به راهکارهای عملی نیازمند 
بکارگیری صاحب نظران صاحب ایده در رشته های مختلف است، ضمن فراموش نکردن اولویت مسائل کشور 
یعنی اقتصاد و معیشت مردم، بتوانیم موضوعات مهمی مثل حجاب را نیز حل کنیم هر چند موفقیت در حوزه 
اقتصاد و معیشت می تواند بر اقدام و عمل در حوزه های فرهنگی اجتماعی از جمله حجاب اثر مستقیم داشته باشد.



قلمرو مداخلات دولت اسلامی 
در امور زندگی مردم 

حسین انواری
نایب رئیس شورای مرکزی

 حزب موتلفه اسلامی 

بیانیه وزارت کشور درباره حجاب جای تقدیر و تشکر 
دارد که مواضع ش��فاف نظام جمهوری اسلامی در 
مورد پوشش و حجاب را اعلام نمود و مواضع شرعی 
و قانونیِ مقام معظم رهبری در دیدار با مس��ئولین 

نظام بیان شد.
یکی از ش��بهات و پرس��ش های اساسی که ذهن 
پرسشگر برخی از مردم به ویژه جوانان را با خود درگیر 
کرده قلمرو دخالت دولت اس��لامی در امور زندگی 
مردم و گستره اختیارات آن در حوزه هدایت و اصلاح 
و تربیت افراد جامعه اس��ت . در این رابطه چند نکته 

قابل دقت است :
۱-مصادیق گوناگون از جمله مسأله حجاب، مسئله 
ممیزی نش��ر و چاپ، کنترل رس��انه های صوتی و 
تصویری، بحث فیلترینگ، مسئله امر به معروف و 
نهی از منکر، احکام قضایی، رفع تصرف ساختمان 
های حاشیه رودخانه ها، پرورش استعداد های مادی 
و معنوی بالقوه مردم و به فعلیت رساندن آن به سوی 
کمالاتی که خداوند در وجود انان گذاش��ته ، و دهها 

موضوع در این رابطه می تواند مطرح باشد .
۲-نقش حکومت ها در شیوه زندگی مردم و سعادت 
و ش��قاوت دنیای��ی و آخرتی و برخ��ورد با هنجارها 
و ناهنجاری ه��ای اجتماعی آنه��ا و تعیین حیطه 
اختیارات و حوزه اوامر و نواهی آنها همواره مورد بحث 

صاحبان اندیشه قرار داشته است آیا حکومت اسلامی 
شایستگی هدایت و اصلاح امور افراد جامعه را دارد ؟ 
و آیا م��ی تواند در صورت لزوم از روش تکلیف برای 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی استفاده کند ؟ 

مشروعیت آن چگونه است ؟
زندگی معنوی مردم در دو مرحله شکل می یابد:

- مرحله اول: قبل از پذیرفتن اصل دین و قبل از 
هدایت شدن به نور اسلام اس��ت که در آن اکراه 
و اجبار هیچ راه��ی ندارد . چرا که پذیرفتن اصول 
اعتقادی اجبار بردار نیست و یک مسئله قلبی است 
که فرمان »لا اکراه ف��ی الدین« از جانب خداوند 

ناظر بر آن است .
- مرحله دوم: کسی که حقانیت یک دین را پذیرفته 
و به صحت قوانین و مق��ررات و احکام آن ایمان 
آورده ، که طبیعتاً از پذیرش بخش های دیگر آن 

ناگزیر است .
۳-انس��ان آزاد آفریده شده و هر کسی سرنوشت 
خود را بدست دارد . هرگونه سلطه بر دیگران، ظلم 
و تعدی در حق آنهاس��ت. انسانها در حق انتخاب 
سبک و شیوه زندگی خود، نوع رفتار ، شکل پوشش 
آزادند به ش��رط آنکه مخ��ل آزادی دیگران و عفت 
عمومی نباش��ند و از طرفی با اح��کام الهی در تضاد 
قرار نگیرد . در نظام جمهوری اسلامی که تشکیل 
ش��ده از مجموعه ای از عناص��ر اجرایی � قضایی � 
تقنینی ، کارگزاران نظ��ام از طرف مردم جهت اداره 
کشور آزادانه انتخاب می شوند و حقی برای مردم به 
عهده حاکم حاصل می گردد که بر فریضه بودن آن 
از سوی خداوند تاکید گردیده و نمی توان این حقوق 
متقابل را اسقاط نمود؛ بنابراین تکلیف و مسئولیت 
دولت اس��لامی در مقابل مردم ، امری است که هم 

حق الناس است و هم حق الله .
۴-دولت اسلامی بر اساس خواست مردم و بر اساس 
موازین ش��رعی وظیفه دارد افراد جامعه را به ترک 

محرمات و انجام واجبات هدایت و اصلاح نماید .
تربیت دینی حقی است که حاکم باید آن را به مردم 

پرداخت کند.
برای پیش��گیری از تزاح��م و اخت��لال در زندگی 

اجتماعی،انسان ها به نظم و قانون نیازمندند.
این قوانین باید هم مقبول مردم باشد و هم مشروع 
شرع مقدس و تخلف از آن موجب مجازات خواهد 
بود. هر حکمی که با توده مردم مرتبط باشد و بخشی 
از بدنه جامعه را با خود درگیر کند یک حکم اجتماعی 

شمرده می شود و هر واجبی که آشکارا ترک شود و 
هر فعل حرامی که آشکارا انجام شود ، گناهی است 

اجتماعی .
انجام تخلفات و گناهان اجتماعی بصورت آش��کار 
می تواند از بعُد معنوی، اخلاقی، روانی ، افراد زیادی 
را در جامعه با خ��ود درگیر کند و اذهان عمومی را به 

انحراف بکشاند.
مثلًا اگر شخص یا گروهی اصل حجاب و پوشش 
زنان را که از احکام ضروری اس��لام اس��ت آشکارا 
مخدوش کند دولت اس��لامی موظف می گردد با 
پیمان شکنان که زمینه ناهنجاری در فضای عمومی 
را ایجاد نموده اند برخورد نماید و به وس��یله یکی از 
روش های متنوعی که ب��رای هدایت وجود دارد به 
انجام یا ترک فعل، مخالف با شرع و قانون اقدام نماید 
برای برقراری عدالت اجتماعی، حاکم می تواند برای 
گرفتن حق مظلوم و ق��رار دادن امور در جای خود از 

روش اجبار استفاده کند .
۵-لازمه حف��ظ نظام حکومتی، اقتضا دارد که افراد 
جامعه با س��اختارهای حکومتی س��ازگار باشند که 
در نتیجه حفظ نظام اس��لامی هم مستلزم آن است 
که مردم جامعه بر اس��اس تعالی��م دینی بگونه ای 
هدایت گردند تا زمینه حفظ و پایداری نظام اسلامی 

مستحکم باقی بماند.
فرهنگ سازی در مورد تبیین قوانین موجب می شود 
که تخلفات به حداقل برسد مثل مقررات رانندگی که 
هرچه آگاهی از ضرورت نظم و امنیت کشور در شیوه 
رانندگی افزوده ش��ود خود موجب کاهش تخلفات 
خواهد گردید.در صورتی که علت و حکمت تصویب 
و اجرای قوانین برای مردم به درستی تبیین گردد و 
قشر فرهیخته جامعه نسبت به آن اقناع شوند، هرگز 
اعمال قانون در مورد آنان به لجاجت و جبهه گیری 

منتهی نخواهد شد .
در مورد پوش��ش و حجاب، برداشتن قیود اجتماعی 
نم��ی تواند حلال مش��کلات باش��د، بلک��ه بر آن 
مشکلات می افزاید و بی بند و باری و میل به تنوع 
طلبی را افزایش می دهد و احساس شرم و حیا را که 
از عناصر هویت ملی ماس��ت در تعاملات اجتماعی 

مخدوش می کند.
حجاب را نه بعنوان یک اجبار اجتماعی، بلکه بعنوان 
یک ارزش انس��انی و معنوی و یک باور قلبی جهت 
مصونیت از زش��تی ها و آس��یب ه��ای اجتماعی و 

اخلاقی که باید از آن صیانت نمود.
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